紫外 LED 标准化体系分析报告
国家半导体照明工程研发及产业联盟
标准化委员会（CSAS）
2020 年 02 月
紫外 LED 标准化体系分析报告
I
目 录
前  言............................................................................................................................ I

61  SJ/T 11393-2009 半导体光电子器件功率发光二极管空白详细规范 — 已发布 产品标准 行标
62  SJ/T 11400-2009 半导体光电子器件小功率发光二极管空白详细规范 — 已发布 产品标准 行标
63  SJ/T 11485-2015 LED 型号命名规则 — 已发布 基础标准 行标
64  SJ/T 11577-2016
《SJ/T 11394-2009 半导体发光二极管测试方法》应用
指南
—
已发布 方法标准 行标
65  GB/T 36360-2018  半导体光电子器件中功率发光二极管空白详细规范 — 已发布 产品标准 国标
66  GB/T 36358-2018  半导体光电子器件功率发光二极管空白详细规范 — 已发布 产品标准 国标
67  GB/T 36359-2018 半导体光电子器件小功率发光二极管空白详细规范 — 已发布 产品标准 国标
32
子体系 03：光源及设备
总序号 分类 标准号 标    准    名    称
采用的或相应的
国际、国外标准号
标准状态 标准类型 备  注
68
模块
20151774-T-339 发光二极管模块热特性瞬态测试方法 — 制定中 方法标准 国标
69
GB/T
30104.207-2013
数字可寻址照明接口第 207 部分：控制装置的特殊要求
LED 模块（设备类型 6）
IEC
62386-207:2009
已发布 基础标准 国标
70  GB/T 32483.3-2016
灯控制装置的效率要求第 3 部分：卤钨灯和 LED 模块
控制装置效率的测量方法
IEC 62442-3:2014 已发布 方法标准 国标
71  20172344-T-607
灯的控制装置第 14 部分：LED 模块用直流或交流电子
控制装置的特殊要求
— 制定中 产品标准 国标
72
GB/T 24825-2009
20172345-T-607
LED 模块用直流或交流电子控制装置性能要求
IEC 62384:2006
MOD
修订中 产品标准 国标
73
GB/T
19651.3-2008
杂类灯座第 2-2 部分：LED 模块用连接器的特殊要求 IEC 60838-2-2:2006 已发布 产品标准 国标
74
灯
GB T 20145-2006 灯和灯系统的光生物安全性 CIE S 009/E:2002
75  GB/T 34075-2017 普通照明用 LED 产品光辐射安全测量方法 — 已发布 方法标准 国标
76  GB/T 23112-2008 紫外线金属卤化物灯 — 已发布 产品标准 国标
77  GB/T 28795-2012 冷阴极紫外线杀菌灯 — 已发布 产品标准 国标
78  GB 19258-2012 紫外线杀菌灯 — 已发布 产品标准 国标
79  GB/T 21096-2013 保健用荧光紫外灯测量和规范方法 IEC61228:2008 IDT 已发布 方法标准 国标
80  GB/T 30809-2014 光催化材料性能测试用紫外光光源 — 已发布 产品标准 国标
81  20181893-T-333 高强低压紫外线杀菌灯 — 制定中 产品标准 国标
82  YY 0055.1-2009 牙科-光固化机第 1 部分:石英钨卤素灯 — 已发布 产品标准 行标
83  YY 0055.2-2009 牙科光固化机第 2 部分:发光二极管(LED)灯 — 已发布 产品标准 行标